皖北煤电秘发〔2021〕194 号

皖北煤电集团公司转发省安委办
关于近期几起安全事故紧急通报的通知

各单位：

现将《安徽省安全生产委员会办公室关于近期几起安全事故

的紧急通报》（皖安办明电〔2021〕19 号，以下简称《紧急通

报》）转发给你们，并提出以下要求，请一并贯彻落实到位。

一、深刻吸取事故教训，认清面临严峻形势。各单位要立即

传达贯彻事故情况及《紧急通报》精神，深刻认识当前安全生产

面临的严峻形势，始终坚持“人民至上、生命至上”，把安全生产

责任牢牢扛在肩上，增强忧患意识和底线思维，以新《安全生产

法》颁布实施为契机，采取有效有力措施，有效防范、坚决遏制

各类事故的发生。

二、结合行业管理特点，深入排查治理事故隐患。各单位结

合安全生产专项整治三年行动集中攻坚和安全生产隐患大起底

大排查大整改行动，在狠抓落实上下功夫，逐条逐项把隐患查清、

- 2 -

查实，把安全责任和措施落到实处。煤矿突出重大灾害治理隐患

排查，非煤矿山突出现场作业、设备管理隐患排查，化工单位突

出重大危险源管理、安全设施管理隐患排查，航运、消防、铁路、

物流、物业等单位深刻汲取近期事故教训，严格落实“三个必须”

原则，结合实际针对各自行业特点和薄弱环节，开展风险隐患排

查整治。

三、加强安全教育培训，提升应急处置能力。各单位要结合

新《安全生产法》的实施，结合自身产业特点，进一步加大员工

安全培训力度，落实岗前培训，切实使从业人员掌握危险作业风

险和作业要求。各单位要结合产业特点对应急管理体系、应急预

案进行一次全面梳理，组织开展应急演练，提升应急准备和应急

处置能力。

皖北煤电集团公司

2021 年 9 月 3 日

皖北煤电集团公司办公室 2021 年 9 月 6 日印发

	发文字号